
 

 

          
 
 
       PORTARIA Nº 025                                          Arez/RN, 25 de agosto de 2015. 
 

 
Dispõe sobre a Convocação de Suplente 
de Vereador em virtude de licença por 
motivo de saúde, comprovada do 
Vereador titular TARCÍSIO VIANA DA 
SILVA. 

                
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ/RN, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais neste ato representado pelo Vereador João 

Elias de Matos Neto, com amparo no art.34, §5º da Lei Orgânica Municipal e no 

art. 19, I, d do Regimento Interno da Câmara de Vereadores. 

 

CONSIDERANDO a licença por motivo de saúde por mais de 120(cento e 

vinte) dias do titular o Vereador Tarcísio Viana da Silva, conforme requerimento 

aprovado pelo Plenário apenso ao Processo Administrativo nº 10/2015-DA. 

       RESOLVE: 

 
               Art.1º. Convocar em razão de licença do titular, Vereador Tarcísio 

Viana da Silva, devido á licença por motivo de saúde devidamente comprovada, 

CONVOCA o Primeiro Suplente de Vereador pela bancada do Partido da 

República-PR,pertencente á Coligação “Por amor a Arez”(PR,PSB e PV) o Sr. 

Arlindo Dias de Lima, para assumir o exercício do cargo a partir do dia 25 de 

agosto de 2015 até o retorno do titular. 

              Art.2º. O Suplente deverá tomar posse, no prazo de quinze dias (15), 

salvo motivo aceito pela Câmara, mediante maioria absoluta. 

                    Art.3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação        

                     

                    Sala da Presidência da Câmara, em 24 de agosto de 2015. 

 
 
 

 
JOÃO ELIAS DE MATOS NETO 
Presidente da Câmara Municipal  


